
12861285 Zden Vels. af Finantsloven for 1865——66.

der ville fremtræde for Thinget som gamle

Bekjendte. Det ene angaaer nemlig Lønnin-

gerne til to af de ved Frederik den Syvendes
Canal ansatte Betjente, Havnebaadsmanden og

Bromanden, hvis Lønninger ifjor bleve ansatte

her, og man troede dengang at have taget alle

de Hensyn, man skyldte disse Mænd, navnlig
Hensynet til, hvorledes slige Bestillingsmænd
vare lønnede ved de øvrige Vandbygnings-
arbeider i Kongeriget. Dengang bleve deres

Lønninger nedsatte med 40 Rd. for hver; men

Ministeriet har troet atter at burde optage
Forslaget om, at de skulle have den sidst fore-

slaaede Gage. Udvalget finder ikke Anledning
til at fravige den Mening, der ifjor var gjæl-
dende her, og foreslaaer derfor at nedsætte Be-

løbet til den samme Sum, som ifjor blev be-

vilget, idet der er Oplysninger, som vise, at

der ilke er nogensomhelst Vanskelighed ved at

faae disse Bestillinger besørgede tilfredsstillende

for denne Løn. Ligeledes er der af Udvalget

stillet et Forslag om, at 60 Rd. til Lodsolder-

manden ved Nyord skulle udgaae. Det er,lige-
ledes en Sag, der var for ifjor, idet man vil

erindre, at der da var Spørgsmaal om at

henlægge Tilsynet ved Oprensningen af Bøge-

strømmen under Staten, og at i den Anled-

ning den Sum, der var opsparet af de hidtil
erlagte Afgifter, nemlig 10,000 Rd., blev ind-

dragen i Statskassen. Man gik da ind paa
denne Foranstaltning, at overtage Tilsynet for

Statskassens Regning, istedetfor at det hidtil

havde ligget under Stege Havnevæsen, men

med den udtrykkelige Bemærkning at man ikke

fandt, at Sagen havde en saadan Betydning,
at man derfor vilde paadrage Statskassen en

ny Byrde. Man fandt dengang, at det, som

den nævnte Lodsoldermand oppebar og hidtil
havde oppebaaret af Stege Havnevæsen, var

fuldkommen tilstrækkeligt; kun gav man ham
et lille Tillæg af, saavidt jeg mindes, 10 Rd.’

for den større» Bogsøring, hans vilde faae, og;

Udvalget holder sig endnu overbeviist om, atl

denne Sum er fuldkommen tilstrækkelig da

Vedkommende desuden oppebcerer 4pCt. af des
Afgifter, han opkræver. Endelig er der under;
»Vandbygningsvæsenet« opført som aarlig Løn-I
ning 180 Rd. til en fast Conducteur ved Fre-s
derik den Syvendes Canal. Ifølge den Plads,

denne Post har faaet i Finantslovens Anmærk-

ninger, kan jeg ikke skjønne rettere, end at Me-

ningen er atshave en fast ansat Mand, der

dog kun skulde opholde sig nogle·Maane-
Eder af Aaret der paa Stedet. Dette har
Udvalget ikke anseet for nødvendigt, men

vil naturlinviis ikke lægge den aller-

mindste Hindring iveien for,«’at der, naar

der er betydelige Byggearbeider, ansættes en

Condnctenr, og denne Hensigt naaes tilstræk-

kelig ved at følge Udvalgets Forslag at flytte
de 180 Rd. fra Lønningseontoen over paa

Byggecontoen, thi Regjeringen vil da have de

Penge, som behøves til dermed at lønne en

Conducteur ved de Arbeider; hvor en Saadan

maatte findes nødvendig — sDer er til denne

Afdeling stillet et Forslag af fire Medlemmer,
som gaaer ud paa, at der til Tilveiebringelsen
af en efter fornyet Overveielse udarbeidet Plan

for de eventnelt forestaaende Arbeider i Kalle-

bodstand, vevilges 4,000 Rd. Da Udvalget
ikke har havt nogen anden Oplysning om,

hvad Meningen hermed er, end den, som selve
Ændringsforslaget indeholder, seer jeg-mig na-

turligviis ikke istand til at motivere Forslaget,
men maa overlade dette til en af delærede

Forslagsstillere. Efter hvad Udvalget imidler-

tid har kunnet skjønne derom, finder det ikke

Anledning til at anbefale Thinget at vedtage
Forslaget, det vil sige, forsaavidt man nu kjen-
der tet, og navnlig skal man fremhæve den

Betragtning, som hidtil har gjort sig gjældende
her, at man ikke skal anbefale nye-Bevillinger
paa Finantsloven, som Ministeren ikke ønsker.
— Under Posten til. D. 3, »De kongelige

Bygninger, Hovedreparationer m. m.«, er der

af Minister-en stillet et Ændringsforslag, som
gaaer nd paa, at Summen forhøies med 632

Rd. 88 Sk. Foranledningen dertil er,« at Over-

slagene for enkelte af Amtmandsboligerne paa
Grund af Krigsforholdene ikke vare indkotn»lle,"
da Finantslovforslaget blev affattet. Udvalget
har ikke Noget at erindre imod den forlangte
Sum, og jeg skal dertil føie, at Ministeren i

det Hele iaar ved-de offentlige Bygninger har
indskrænket sig til kun at gjenoptage de Summer til

saadanne Arbeider, der ifjor vare bevilgede,(men

som paa Grund af Krigsforholdene ikke have kun-

nekudføres i asvigte Sommer. —- «Cndeligfores«


